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Jest taki dzień… 
 

22 grudnia 2015 roku w naszym Zespole Szkół 
tradycyjnie już odbyła się Wigilia. Uroczystość ta 
rozpoczęła się o godzinie 11:00, a zakończyła oko-
ło godz. 12:30. Podczas akademii wystąpił chór 
Polone’a wraz z zespołem instrumentalno-
muzycznym „Forever Young”.  Za przygotowaną 
część artystyczną odpowiedzialni byli – pan Piotr 
Świrad i pan Janusz Strzępek. Poraz pierwszy po-
jawiły się duety, a także występy indywidualne. 
Swoje wokalne zdolności zaprezentowali: Domini-
ka Podlasek, Małgorzata Wojnarowska, Sylwia 
Janik, Ilona Gąsior, Jakub Trzeciak, Hubert Ku-
dłacz. Po zakończeniu części artystycznej ucznio-
wie wraz z wychowawcami rozeszli się do swoich 
klas na wspólny posiłek oraz łamanie się opłat-
kiem. Tegorocznym daniem wigilijnym były pie-
rogi ruskie, które przyrządziły nasze mamy. Po 
świątecznym obiedzie i złożeniu sobie życzeń 
wszyscy rozeszli się do domów. W tak radosnej 
i przyjaznej atmosferze zakończyliśmy rok 2015. 
Zaprezentowany montaż słowno-muzyczny dostar-
czył nam wielu wzruszeń i pozytywnych emocji, 
za co jesteśmy wdzięczni naszej pani katechetce –
Beacie Winiarskiej. 

Kamila Winiarska
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WOŚP 2016 
 
10 stycznia 2016 roku odbyła się Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy.  Był to już 24. Finał pt. 
„Mierzymy wysoko!”. Ja i moja mama zagrałyśmy 
po raz drugi i tak jak w ubiegłym roku, zbiórka 
przeznaczona była na zakup urządzeń medycznych 
dla oddziałów pediatrycznych, czyli dla najmłod-
szych oraz dla zapewnienia godnej opieki medycz-
nej seniorów. Kwestę przeprowadziłyśmy w Stępi-
nie oraz w Wiśniowej i chociaż pogoda nas nie 
rozpieszczała, uśmiechem zachęcałyśmy wszyst-
kich do wspólnego grania. Pracę rozpoczęłyśmy 
o 7.20 i trwała przez jakieś 6 godzin, aż nadeszła 
chwila prawdy, czyli podliczenie zebranych dat-
ków. Po przeliczeniu, okazało się, że zebrałyśmy 
dwa razy więcej, niż w zeszłym roku i to się nazy-
wa miła niespodzianka! Ja zebrałam 754,84 zł 
a mama 506,35zł i 1 euro, jednak nieważne ile się 
nazbierało, ważne, że chce się pomagać. Jak mówi 
Jurek Owsiak: „Orkiestra łączy nas ze wszystkimi 
ludźmi dobrej woli na całym świecie. Ten nie-
prawdopodobnie piękny i radosny dzień czyni nas 
lepszymi dla siebie i dla innych. Zrób wszystko, 
abyś przeżył go najwspanialej i pokazał innym, że 
idea wolontariatu pomaga lepiej żyć.” Zachęcam 
wszystkich do zagrania za rok, my z mamą bę-
dziemy na pewno. 
 

Małgorzata Wojnarowska
najmłodszy wolontariusz                                                                           
Sztabu WOŚP Frysztak

  

 

Bierzmy przykład z Gosi!  

 

*** 

 

„Orkiestra łączy nas ze wszystkimi ludźmi do-
brej woli na całym świecie. Ten nieprawdopo-
dobnie piękny i radosny dzień czyni nas lep-
szymi dla siebie i dla innych. Zrób wszystko, 
abyś przeżył go najwspanialej i pokazał innym, 
że idea wolontariatu pomaga lepiej żyć.” 
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Zawody w piłkę ręczną 
 

 Dnia 26.01.2016 r. w Gimnazjum Publicznym we 
Frysztaku odbyły się zawody piłki ręcznej w kate-
gorii dziewcząt. Pierwszy mecz zagrałyśmy
z dziewczynami z Gogołowa, następny z uczenni-
cami gimnazjum zFrysztaka. Poziom gry był wy-
soki, a walka zacięta. Udało nam się zająć III miej-
sce na podium, za co serdecznie dziękujemy na-
szemu trenerowi – panu Piotrowi Świradowi, który 
wspierał nas przez cały czas i dawał cenne wska-
zówki dotyczące gry.  
 

Aleksandra Danek

 

Mecz z dziewczynami z Gogołowa 
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„Dobry wygląd przemija, ale dobroć serca zachowuje piękno 
na zawsze” 

 
27 stycznia 2016r. tradycyjnie w naszej szkole 
odbyło się spotkanie Seniorów. Najmłodsi ucznio-
wie, przedszkolaki, chór szkolny Polone’a i zespół 
„Forever Young” zaprezentowali kilka wierszy, 
scenek i utworów instrumentalno – muzycznych. 
Licznie zebranym na sali Seniorom bardzo podobał 
się występ uczniów, o czym świadczyły gromkie 
brawa. Głos zabrał dyrektor szkoły – pan Janusz 
Zarszyński, który złożył WSZYSTKIM zebranym  
życzenia z okazji Ich święta. Do tych ciepłych 
słów dołączyła się przewodnicząca Rady Rodzi-
ców – pani Agnieszka Danek, która również prze-
kazała Seniorom najserdeczniejsze życzenia. Po 
części artystycznej, dzięki ogromnemu zaangażo-
waniu pani przewodniczącej i zawsze chętnym 
rodzicom, nasi goście zjedli ciepły posiłek. Przy 
kawie, herbacie i słodkościach, w miłej atmosferze 
rozmów, śpiewów i tańca spędzili to środowe po-
południe. Miejmy nadzieję, że w równie miłej 
atmosferze spotkamy się już za rok. 

Redakcja
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Dyskoteka choinkowo-walentynkowa 
 

 30 stycznia 2016 r. w sobotę w ZS im. Jana Pawła 
II w Stępinie odbyła się dyskoteka choinkowo -
walentynkowa, w której udział mogli wziąć  wszy-
scy uczniowie. Przez cały tydzień dwie uczennice 
naszej szkoły: Patrycja Armata i Paulina Dziok 
przechadzały się po korytarzach z pocztą walen-
tynkową. Uczniowie mieli możliwość zrobić wa-
lentynkę i podarować ją bliskiej osobie.  
O godzinie 12:30 rozpoczęła się dyskoteka dla klas 
I-III SP  wraz z przedszkolem.  Wszyscy  bawili 
się wyśmienicie przy muzyce którą zagwarantował  
zespół T&M. Około godziny 16:30 zaczęła się 
dyskoteka dla klas IV SP-III G. W czasie przerw 
nasi rodzice zapewniali nam smaczny poczęstunek 
i dopilnowali, by niczego nam nie zabrakło. Naj-
bardziej wyczekiwanym momentem dyskoteki 
było rozdanie walentynek, których było naprawdę 
dużo.  Na koniec rodzice wręczyli uczniom poda-
runki ze słodkościami. Dyskotekę uważam za uda-
ną i z niecierpliwością wyczekuję następnej. 
 

Gabriela Kuternoga
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Bo tu wyrosłem – spotkanie z poezją 
 

Współautorem tomiku poezji „Bo tu wyrosłem
Frysztackie spotkania z poezją” jest nauczyciel 
naszej szkoły Pan Janusz Strzępek. W dniu 9 lute-
go odbyło się spotkanie poetyckie, w którym wzię-
li udział  nauczyciele i wychowankowie Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego we Frysztaku oraz 
uczniowie klas I-III naszej szkoły. Spotkania orga-
nizowane są cyklicznie w ramach akcji „Cała Pol-
ska czyta dzieciom”, a tegoroczne  przebiegło pod 
hasłem „Bo tu wyrosłem”. 
Połączyła nas książka w szarej okładce z ryciną 
kobylskiego dworku. Zintegrowała poezja nauczy-
cieli szkół, które się spotkały.  
Pani TeresaGuzy – reprezentantka Gości i Pan 
Janusz Strzępek podzielili się z nami swoją wie-
dzą, przemyśleniami i zdradzili sekret, co robić, 
aby piękne, ulotne chwile, myśli i marzenia za-
trzymać na dłużej. Zachęcili nas do pisania wier-
szy. 
Bo co to jest poezja? Poetka Wisława Szymborska 
odpowiada tak: (…) tylko co to takiego poezja.
Niejedna chwiejna odpowiedźna to pytanie już 
padła. 
 

 A ja nie wiem i nie wiem i trzymam się tego 
jak zbawiennej poręczy. 
Jedni mówią, że poezja jest głosem duszy, inni, że 
to obraz uczuć i myśli zapisany słowami, bo poeta 
pisząc wiersz, kieruje się nastrojem, rozumem 
i sercem. 
Druga część spotkania to praktyczna realizacja 
hasła „My lubimy czytać”. Wiersze poetów na-
szych szkół: Pani Teresy Guzy i Pana Janusza 
Strzępka, które znalazły się w tomiku poezji „Bo 
tu wyrosłem. Frysztackie spotkania z poezją” czy-
tali rodzice, nauczyciele, uczniowie oraz autorzy.  
Była szansa zdobyć pamiątkowy autograf. Spotka-
nie pogłębiło naszą przyjaźń, dodało pozytywnej 
energii do działania, zaowocowało nowymi pomy-
słami, które już dojrzewają w naszych głowach 
i czekają na realizację. 
Dużą pomoc wyświadczyli rodzice, którzy byli 
obecni razem z nami. Na ręce przewodniczącej 
Komitetu Rodzicielskiego Pani Agnieszki Danek 
składamy serdeczne i gorące podziękowania za 
zaangażowanie i pomoc. 

Dorota Salamon 

 

 

„Wędrowała kropelka rosy 
Po bezdrożach, wzdłuż szosy. (…)” 

 

 „To – co do ciebie czuję 
Jest dłonią twarzy słońca (…)” 

 

 


